АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2013 г.                                                                           № 174
п. Большая Саровка
Об определении объема и

вида общественных работ

     Во исполнение ст. 24 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», для формирования системы организации временных рабочих мест с учетом количества и состава незанятого населения,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить объем и виды оплачиваемых общественных работ, которые могут выполняться безработными и ищущими работу гражданами на территории Саровского сельского поселения в 2014 году (приложение).

2. Предусмотреть в бюджете Саровского сельского поселения средства на проведение общественных работ в 2014 году.

И.о. главы поселения
   Н.В. Лутчикова
Хохлова Л.В.

27421

Приложение

утвержденное постановлением

Администрации

Саровского сельского поселения

от 20.12.2013 г. № 174
Объем и виды оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории Саровского сельского поселения в 2014 году

     Предусмотреть участие в 2014 году в общественных работах на территории Саровского сельского поселения 15 граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, а также безработных граждан, несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:
1. Работы по озеленению территорий, сохранению и развитию лесопаркового хозяйства,  зон отдыха и туризма (скашивание травы, посадка деревьев, очистка пляжей).

2. Подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, тротуаров, их ремонте и содержании, подсобные работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.

3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

4. Благоустроительные работы (уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок, очистка крыш и территорий от снега, заливка катков).

5. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, работы при проведении  спортивных и праздничных мероприятий, фестивалей, обслуживание и охрана аттракционов, помощь в организации и содержании архивов).

6. Работы по заполнению похозяйственных книг.